Ex processu antedicto extrahitur summarium et fit praeconium, quo in Consistorio talis ecclesia proponatur: proponitur autem a Sanctissimo Domino, nisi haec provincia alicui ex Eminentissimis Cardinalibus demandata fuerit.

Proposita in Consistorio ecclesia, promovendus, si extet in Curia, recipit a Sanctissimo Domino Rochetum; si autem sit extra curiam, alteri episcopo committitur facultas, ut illud eidem imperiati, et jam tunc promovendus inter Praelatos connumeratur ac dicitur Episcopus confirmatus.

Post haec expeditur a Cancellaria Apostolica schedula con-

1) *Gregorii XV. Bulla »Onus Apostolicae servitutis.«*

2) *Conc. Trid. Sess. 22. Cp. 2. de ref.*

3) *Cap. Grave nimis de Praeb; Conc. Trid. Sess. 24. Cp. 18. de ref.*

sistorialis, vi cujus a Dataria expeditur Bulla; haec autem expeditio fit per viam, quae dicitur secreta, diversam a communi, quaeque minores sumptus exigit: nam in ejusmodi casibus supplicatur Pontifici, ut dignetur concedere Litteras Apostolicas gratis et Datarius libelli supplici apponit decretum, vi cujus officiales curiae modicum quid pro rata accipiunt, juxta taxas provisionis talium ecclesiarum: ac res tota unius Bullae expeditione peragitur.

Sumptus omnes, qui requiruntur, iis etiam comprehensis, quos exigit propina, modica praedicta taxa, merces scriptorum, processus confectio, transcriptio praeconii pro Consistorio ejusque distributio ac munerum largitio, quae dirigitur ex elencho illustrissimi Auditoris causarum sacri Pallatii Apostolici, regulariter summam implent 300 scutorum romanorum ¹⁾.

Ob die Ernennung der Weihbischöfe der hl. Kirche zum Vortheile oder Nachtheile gereiche, darüber wurde viel gestritten.

Die heftigste Opposition erfuhr das genannte Institut von einigen Vätern des Concils von Trient. Folgendes Decret wurde zur Guttheissung unterbreitet: Titulariorum Suffraganeorum, quos vocant, nemo postea vicaria utatur opera, sed omnino postea ab ecclesia tollantur. Allein dieser Entwurf fand Widerspruch. Non placet, quod episcopi titulares penitus tollantur, cum multa contingere possint tum propter episcoporum malam valetudinem, tum propter ipsorum senectutem et quam plurima alia, quod non solum utilis, sed necessaria eorum opera sit ²⁾.

In mancher Diöcese, deren Hirten durch Alter oder Krankheit ausser Stande sind, den ihnen obliegenden Verpflichtungen nachzukommen, würden die Gnadenquellen zum unermesslichen Verluste der Gläubigen versiegen, wenn nicht der hl. Stuhl durch einen Weihbischof der Diöcese zu Hilfe käme.